
str. 1 

 

POGOTOWIE RATUNKOWE 
WE WROCŁAWIU 

ul. Ziębicka 34-38 50-507 Wrocław 

 

  

 
sekretariat@pogotowie-ratunkowe.pl tel.  71 77 31 400 fax. 71 367 66 18 NIP: 899-23-54-460 

www.pogotowie-ratunkowe.pl tel. kom. 506 374 965 , 506 734 979 REGON:  932207142 

Wrocław, 21.02.2022 r.  
 

Nr sprawy: ZP/PR/4/2022 
 

 

INFORMACJA ZAMAWIAJĄCEGO nr 2 

 

Dot. postępowania w trybie podstawowym na dostawy pn.: 

Zakup akcesoriów medycznych dla Pogotowia Ratunkowego we Wrocławiu 

(Ogłoszenie nr 2022/BZP 00057665/01 z dnia 2022-02-15) 

 

Zamawiający, Pogotowie Ratunkowe we Wrocławiu, działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy 

z dnia ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r., 

poz. 1129 ze zm.) - dalej ustawa Pzp., przekazuje treść zapytań, które napłynęły na przedmiotowe 

postępowanie wraz z wyjaśnieniami bez podawania źródła zapytania: 

 

Pytanie nr 10: 

Czy Zamawiający dopuści rękawiczki nitrylowe o grubościach:  

- na palcu 0,11+/-0,01,  

- na dłoni 0,07 +/-0,01 mm? 

 

Odpowiedź nr 10: 

Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga. 

 

 

Pytanie nr 11: 

Czy Zamawiający dopuści rękawice chirurgiczne lateksowe z poziomem protein <79 ug/g? 

 

Odpowiedź nr 11: 

Zamawiający nie zmienia ustalonych w SWZ parametrów 

 

 

Pytanie nr 12: 
Czy Zamawiający dopuści rękawice chirurgiczne lateksowe AQL=1,5, bez polimeryzacji, z 

zewnętrzną warstwą chlorowaną, wewnętrzną również? 

 

Odpowiedź nr 12: 

Zamawiający nie zmienia ustalonych w SWZ parametrów 

 

 

Pytanie nr 13: 

Czy Zamawiający dopuści maski medyczne typu II?  

 

Odpowiedź nr 13: 

Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga. 

 

 

 

 

 

 

mailto:sekretariat@pogotowie-ratunkowe.pl


str. 2 

Pytanie nr 14: 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania oryginalne elektrody wielofunkcyjne Edge System Quik 

Combo dedykowane przez producenta do defibrylatorów LIFEPAK, które są wyrobem medycznym 

klasy I? 

 

Odpowiedź nr 14: 

Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga. 

 

 

Pytanie nr 15: 

Czy Zamawiający będzie wymagał, by zaoferowane elektrody wielofunkcyjne były akcesorium 

oryginalnym, przetestowanym do użycia z defibrylatorami LIFEPAK, zgodnym z instrukcją obsługi 

oraz zaleceniami producenta? Używanie nieoryginalnego elektrod może skutkować nieskuteczną 

terapią i może stanowić zagrożenie dla pacjenta. 

Odpowiedź nr 15: 

Pozostajemy przy zapisach SWZ 

 

Pytanie nr 16: 

Czy zamawiający dopuści maskę chirurgiczną spełniającą normę PN-EN 14683 – TYP II w zakresie 

filtracji BFE 99,5% aerozoli biologicznych wykonaną z trzech warstw : włókniny polipropylenowej , 

warstwa wewnętrzna typu Meltblown? 

Odpowiedź nr 16: 

Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga. 

 

Pytanie nr 17: 

Zwracamy się o doprecyzowanie czy Zamawiający wymaga zaoferowania łącznie 130 sztuk wkłuć 

doszpikowych w dwóch  rozmiarach: dla dorosłych, dla dzieci - wówczas Zamawiający będzie z tej 

puli wybierał sobie ilość wkłuć w danym rozmiarze według zapotrzebowania? Czy Zamawiający 

wymaga zaoferowania 130 kompletów składających się z dwóch wkłuć w dwóch różnych 

rozmiarach: dla dzieci i dla dorosłych?  

Odpowiedź nr 17: 

Zamawiający wymaga łącznie 130 szt (ilość wkłuć w danym rozmiarze według zapotrzebowania) 

 

Pytanie nr 18: 

W związku z modyfikacją podziału automatycznych wkłuć doszpikowych według wieku pacjenta 

przez producenta, zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wyrażenie zgody na zaoferowanie 

wkłucia doszpikowego przeznaczonego dla osób dorosłych oraz dla dzieci w wieku powyżej 12 lat 

oraz wkłuć doszpikowych pediatrycznych przeznaczonych dla dzieci w wieku od 0 do 12 lat. Czy 

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe? 

Odpowiedź nr 18: 

Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie nr 19: 

Czy Zamawiający dokona modyfikacji zapisów  umowy : 

 
§ 10  Kary umowne 

1. W razie niewykonania lub nienależytego wykonania umowy Wykonawca zobowiązuje się zapłacić 
kary umowne w następujących wypadkach i wysokościach:  

1) w wysokości 5% niezrealizowanej części wartości umowy, gdy Zamawiający rozwiąże umowę z 
powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca,  

2) za zwłokę w dostarczeniu asortymentu w terminie określonym w § 5 ust. 3, w wysokości 0,5% 
wartości niedostarczonego asortymentu, za każdy dzień zwłoki,  

3) za zwłokę w usunięciu wad ujawnionych w asortymencie, w ramach postępowania reklamacyj-
nego, o którym mowa w § 5 ust. 10 w wysokości 0,5% wartości zareklamowanego produktu 
(ów) za każdy dzień zwłoki w dostawie towaru niewadliwego.  

 



str. 3 

Na zapis : 

1. W razie niewykonania lub nienależytego wykonania umowy Wykonawca zobowiązuje się zapłacić 
kary umowne w następujących wypadkach i wysokościach:  

1) w wysokości 5% niezrealizowanej części wartości umowy, gdy Zamawiający rozwiąże umowę z 
powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca,  

2) za zwłokę w dostarczeniu asortymentu w terminie określonym w § 5 ust. 3, w wysokości 
0,1% wartości niedostarczonego asortymentu, za każdy dzień zwłoki,  

3) za zwłokę w usunięciu wad ujawnionych w asortymencie, w ramach postępowania reklamacyj-
nego, o którym mowa w § 5 ust. 10 w wysokości 0,1% wartości zareklamowanego pro-
duktu (ów) za każdy dzień zwłoki w dostawie towaru niewadliwego.  

Odpowiedź nr 19: 

Zamawiający pozostawia zapisy wzoru umowy bez zmian. 

Pytanie nr 20: 

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania rękawic o grubości na palcu 0,12 mm; na 
dłoni 0,08 mm. Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ 

Odpowiedź nr 20: 

Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 21: 

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie w powyższej pozycji rękawic foliowych nie będących 
wyrobem medycznym w rozumieniu Ustawy o wyrobach medycznych z dnia 20 maja 2010r. (Dz. U. 

z 2010r. Nr 107, poz. 679 ze zm.) i zgodnie z ustawą o podatku od towarów i usług objęte są 23% 
stawką podatku VAT. 

Odpowiedź nr 21: 

Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 22: 

Wnosimy o modyfikację § 5 ust. 8 projektu umowy poprzez wydłużenie terminu realizacji 
reklamacji do 5 dni roboczych. 

Odpowiedź nr 22: 

Zamawiający pozostawia zapisy wzoru umowy bez zmian. 

 

 

Pytanie nr 23: 

Wnosimy o modyfikację § 11 ust. 10 projektu umowy poprzez dodanie do niego in fine: 

„z zastrzeżeniem zmiany z ust. 2 pkt 1) w przypadku zmiany której nie będzie wymagane zawarcie 
aneksu w formie pisemnej.” UZASADNIENIE: Wysokość stawki podatku VAT na wyroby będące 
przedmiotem zamówienia jest czynnikiem cenotwórczym, niezależnym do swobodnego uznania 
i woli Stron. Zmiana stawki podatku VAT następuje bowiem w drodze zmiany właściwej ustawy, 
w dniu oznaczonym przez ustawodawcę, a Strony nie mogą się uchylać od jej skutków 
i zobowiązane są ponosić związane z nią koszty w terminach i na zasadach określonych przez 

ustawodawcę. W ocenie Wykonawcy, w kontekście powyższego, obciążanie Wykonawcy skutkami 
tejże zmiany lub skutkami ewentualnego opóźnienia w jej wprowadzaniu, tj. uzależnieniem zmiany 
ceny brutto w związku ze zmianą stawki podatku VAT od podpisania stosownego aneksu 
do umowy, stoi w sprzeczności z przepisami podatkowymi. 

Odpowiedź nr 23: 

Zamawiający pozostawia zapisy wzoru umowy bez zmian. 

 

Pytanie nr 24: 

Pakiet 3, poz. 1: Proszę o dopuszczenie rękawic w opakowaniach po 200 szt. 

 

Odpowiedź nr 24: 

Zamawiająca nie dopuszcza. 

 

 

 

 



str. 4 

Pytanie nr 25: 

Pakiet 3, poz. 1: Proszę o wydzielenie pozycji 1 do osobnego pakietu. 

Odpowiedź nr 25: 

Zamawiający pozostawia Część 3 – Rękawiczki medyczne bez zmian.  

 

Pytanie nr 26: 

Pakiet 4, poz. 1: Proszę o dopuszczenie maski typu II 

Odpowiedź nr 26: 

Zamawiająca dopuszcza ale nie wymaga. 

 

Pytanie nr 27: 

Część 2 poz. 1: Czy Zamawiający dopuści wyrób medyczny klasy I? 

Odpowiedź nr 27: 

Zamawiająca dopuszcza ale nie wymaga 

Pytanie nr 28: 

Część 2 poz. 2: Czy Zamawiający dopuści wyrób medyczny klasy I? 

Odpowiedź nr 28: 

Zamawiająca dopuszcza ale nie wymaga 

 

 

Powyższe odpowiedzi na pytania są wiążące i stanowią integralną część SWZ.  

 

 

 

Anna Koniec 
Zastępca Dyrektora ds. Administracyjno - 

Organizacyjnych 

………………………………………………………. 
podpis Kierownika Zamawiającego (w oryginale) 

 
 
 
 
 
Sporządziła: 
Lidia Brzeska, tel. 71 7731563 


